

RESOLUCION No. 0101 DE 2013
30 ENE 2013

POR MEDIO DE LA CUAL SE ESTABLECE EL PLAN GENERAL DE COMPRAS CORRESPONDIENTE AL AÑO 2013 DE LA CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE LA GUAJIRA

El Director General de la Corporación Autónoma Regional de La Guajira, "CORPOGUAJIRA", en uso de sus facultades legales y en especial las conferidas por la Ley 99 de 1993,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Establecer para la vigencia fiscal del año de 2013, el Plan General de Compras para la Corporación Autónoma Regional de la Guajira -CORPOGUAJIRA. De la siguiente manera:

AÑO FISCAL 2013			
CANTIDAD	Unidad de Medida	VALOR	DESCRIPCION DEL ELEMENTO
9	Und.	621.000,00	Camisas manga larga talla XL en tela Oxford
9	Und.	585.000,00	Camisas manga corta talla XL en tela Oxford
6	Conjunto	480.000,00	Vestido de labor para dama (Conjunto de blusa en tela Oxford con pantalón en lino poliéster) y su correspondiente Delantal.
6	Pares	414.000,00	Calzado en suela antideslizante (mujeres)
18	Und.	1.242.000,00	Pantalón jeans de 14 onzas.
5	Pares	800.000,00	Botas en cuero
13	Pares	1.430.000,00	Calzado en cuero antideslizante tipo mocasin color negro(hombres)
50	Talonario de 50 hojas	325.000,00	Suministro de talonarios certificado de permanencia original y dos copias de 50 hojas cada uno, en papel químico, a una tinta, tamaño 21.5 x 14, según muestra
20	Talonario de 50 hojas	150.000,00	Suministro de talonarios de control de correspondencia interna, de 50 hojas cada uno, a una tinta, tamaño carta con dos perforaciones, papel bond de 75 grs., según muestra.
30000	Und.	1.650.000,00	Suministro de hojas membretes, tamaño carta, papel bond de 75 grs., a color, según muestra
30000	Und.	1.800.000,00	Suministro de hojas membretes, tamaño carta, papel bond de 75 grs., a color, según muestra
500	Und.	625.000,00	Suministro de hojas membretes, tamaño oficio, papel bond de 75 grs., a color según muestra.
500	Und.	675.000,00	Suministro de sobres membretados, tamaño carta, a color, papel bond de 75 grs., según muestra.
500	Und.	650.000,00	Suministro de sobres membretados, tamaño oficio, a color, papel bond de 75 grs., según muestra.
500	Und.	775.000,00	Suministro de sobres membretados, tamaño oficio horizontal, a color, papel bond de 75 grs., según muestra

50101
30 ENE 2013

100	Und.	260.000,00	Suministro de sobres menbreteados, tamaño extraoficio, a color, papel bond de 75 grs., según muestra.
1000	Talonarios de 50 Hojas	120.000,00	Suministro de talonarios memo: DE: PARA: de 50 hojas cada una, a una tinta, papel bond de 75 grs. tamaño media carta, según carta.
20000	Und.	800.000,00	Suministro de hojas de ruta, papel bond de 75 grs., a una tinta, tamaño carta, con una perforación, según muestra.
20	Und.	150.000,00	Suministro de hojas de oficio para resoluciones resoluciones, papel bond de 75 grs., a una tinta según muestra.
1000	Und.	3.000.000,00	Actas únicas de tráfico ilegal de flora y fauna silvestre.
500	Und.	2.460.000,00	Salvoconducto único Nacional para la Movilización de Especímenes de la Diversidad biológica.
200	Und.	47.600,00	Tarjeta PVC para impresión de carnet unidad
10	Und.	319.000,00	Cinta impresora Epson LQ - 2190
3	Und.	504.600,00	Tinta Laser No. 2624A
8	Und.	1.624.000,00	Tinta Samsung 1610
5	Und.	957.000,00	Tinta Laser Samsung 2010
59	Und.	12.832.500,00	Tinta H:P:Q7353A
5	Und.	870.000,00	Tinta laser hp7551A
15	Und.	3.132.000,00	Tinta laser hp 12A
3	Und.	643.800,00	Tinta Samsung 4521F
750	Und.	1.364.160,00	Lapicero kilometrico
5	Und.	113.564,00	Bolígrafo parker plateado
200	Und.	49.184,00	Borradores de nata
150	Und.	198.186,00	Carpeta de presentación
180	Und.	1.858.320,00	Cassette mini DVD
30	Und.	48.720,00	Chinches
5	Und.	8.700,00	Cinta Panasonic kx - e500
40	Und.	227.128,00	Cinta para enmascarar
100	Und.	568.400,00	Lapicero corrector
30	Und.	696.000,00	Engrapadora
2.000	Und.	605.520,00	Folder horizontal
3.000	Und.	887.400,00	Folder vertical
100	Und.	179.800,00	Clips sencillo
30	Cajas	52.200,00	Grapa standard 26/6 x 5000 und.
50	Und.	348.000,00	Minas roller ball
200	Und.	696.000,00	Gancho Legajador
440	Resma	4.848.800,00	Papel tamaño carta de 75 gr
430	Resma	5.486.800,00	Papel tamaño oficio de 75 gr
200	Und.	656.096,00	pega stick
25	Und.	319.000,00	Perforadora eagle ref.837

JU ENE 2013

50	Und.	92.800,00	Saca ganchos
500	Und.	463.885,00	Cd - R
500	Und.	638.000,00	CD - DVD - R
250	Und.	261.000,00	Marcador permanente
250	Und.	406.000,00	Marcador borraseco
40	Und.	121.104,00	Tijera RH de suspensión
50	Und.	725.000,00	Sacapuntas metálicos
100	Und.	812.000,00	Lápiz negro HB
2	Und.	14.078,32	Lápiz rojo
300	Und.	1.670.400,00	Cajas de archivos ref.009226
2.000	Und.	1.856.000,00	Stiker
30	Und.	210.000,00	AZ Tamaño Carta
30	Und.	225.000,00	AZ Tamaño Oficio
2	Und.	320.000,00	Cocedoras Industriales Ref. 23
2	Und.	300.000,00	Cortadora de papel tipo cizalla
12	meses	228.000.000,00	Servicio integral de Aseo, Cafetería, Jardinería y Mantenimiento Menores en la Sede Administrativa, Laboratorio y Sede Fonseca por un año.
12	meses	336.000.000,00	servicio integral de Vigilancia 24 horas continuas todo el año en las tres sedes
12	meses	21.684.000,00	Servicio de vigilancia de 8 horas diurnas de lunes a viernes todo el año
12	meses	14.700.000,00	Servicio de circuito cerrado de televisión para vigilancia con cámaras
12	meses	16.596.000,00	Kit de alarmas para servicio de vigilancia
12	meses	10.440.000,00	Sistema y equipo de control y registro de acceso a visitantes
12	meses	600.000,00	Espejos cóncavos para inspección de vehículos
12	meses	3.360.000,00	Servicio con detectores portátiles de metales
12	meses	16.620.000,00	Arco detector de metales para entrada de personal
2	Und.	4.026.750,00	Computador de escritorio Intel Core i5-3470 4GB DDR3-1600 DIMM (1x4GB) 500GB 7200RPM SATA-6G SuperMulti DVDRW Windows 7 Professional 64-bit Windows XP Mode HP PS/2 Keyboard HP PS/2 Optical Mouse MICROSOFT OFFICE STARTER 2010 3-3-3 + MONITOR 18.5" LCD
1	Und.	2.200.000,00	Computador de escritorio Intel Core i7-2600 (3.4 Ghz/8MB/4 Nucleos) 4GB PC3-10600 Memory (1x4GB), 500GB SATA NCQ HDD SMART IV, 16X SATA SuperMulti Drive, Windows 7 Professional 64-bit, PS/2 Standard JB Keyboard, PS/2 Optical JB Mouse, Garantía: 3-3-3. Rear I/O includes (6) USB 2.0 ports, serial port, RJ-45 network interface 10/100/1000, DisplayPort v1.1a and VGA video interfaces, 2 Low profile expansion slots include (1) PCI, (1) PCI Express x1 and (2) PCI Express x16

			No tiene Paralelo. Incluye Office Starter 2010. + MONITOR 18.5" LCD HP
1	Und.	20.000.000,00	Cámara Profesional JVC GY-HM750 con adaptador para tripode
1	Und.	1.900.000,00	Tripode Profesional con Control remoto MVH 502A Head, 546B
1	Und.	2.300.000,00	Micrófono inalámbrico series combo (A/516 - 558MHz)
1	Und.	3.000.000,00	Video Beam de 4,000 lumen entradas VGA supervideo, audio y HDMI
4	Und.	1.200.000,00	cámara digital de 12 mega pinceles
3	Unid.	330.000,00	Cargadores de Computadores Portátiles.
2000	Und.	8.000.000,00	Bonos para botellones de agua purificada para el consumo humano.
10.000,00	Galones	40.000.000,00	Combustible para los vehículos de la entidad.
20	Und.	12.000.000,00	Llantas para los vehiculos de la entidad.
1	Und.	1.200.000,00	Nevera de 305 litros no frost
2	Juegos	4.000.000,00	Juego de muebles para dirección y recepción
2	Und.	500.000,00	Tablero acrílico con tripode de 1,30 x 0,90
2	Und.	960.000,00	Archivador en madera vertical de 4 gavetas
7	Und.	2.310.000,00	Escritorio en madera línea clásica de 1,20 x 0,60 archivo 1 x 1
6	Und.	2.100.000,00	Sillas gerente espaldar alto y asiento en mall graduable capacidad máxima 150 kilos
6	Und.	1.500.000,00	Silla operativa giratoria resistente 140 kilos con brazo tapizada en paño
3	Und.	600.000,00	Silla de interlocutor.
3	Und.	2.400.000,00	Compresor de aire acondicionado para vehículos
1	Und.	300.000,00	Botella de la dirección gran vitara
2	Und.	400.000,00	Electro bomba de 1/2 HP
2	Und.	1.500.000,00	Batería REF. 8D1600 DE 12 voltios, 1600 Amperios.
2	Und.	640.000,00	Cargador automático de 12 voltios de baterías REF. 1C-16
4	Litro	498.726,00	Acetona para trazas x 1L
1	Litro	458.598,00	Acido sulfúrico
500	Gramos	446.971,00	Agar BHI
500	Gramos	513.926,00	Agar BILIS ESCULINA
1000	Gramos	1.162.212,00	Agar Chromocult
500	Gramos	391.618,00	Agar EMB
4	Und.	13.511.680,00	Unidades de Aire acondicionado tipo Mini Split de 12000 BTU (Incluye instalación)
1	Kilo	682.258,00	Alúmina, grado reactivo, purificación de fase estacionaria.
1	Und.	13.570,00	Asa metálica redonda calibrada
1	Contrato	15.000.000,00	Auditoria de seguimiento IDEAM
1	Und.	2.000.000,00	Balanza Analítica 220G/0.0001mg /Incluye